
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

 

Viale Trastevere 76/A – 00153 ROMA 

PEC: dpit@postacert.istruzione.it PEO: dpit.segreteria@istruzione.it 

Tel. 0658493800 

Il CAPO DIPARTIMENTO 

 

 

VISTA la legge 3 agosto 2009, n. 115 di “Riconoscimento della personalità giuridica della scuola 

per l’Europa di Parma”, ed in particolare l’art. 1, comma 9, il quale prevede che “alla 

direzione della scuola è preposto un dirigente nominato dal Ministro dell’istruzione, 

dell’università e della ricerca, in possesso di specifiche competenze, di comprovate capa-

cità di direzione, di adeguata conoscenza degli ordinamenti delle scuole europee e di pro-

prietà di espressione, scritta e orale, in almeno due lingue comunitarie”; 

VISTO il Decreto n. 138 del 18 giugno 2010 recante il Regolamento amministrativo della scuola 

per l’Europa di Parma ed in particolare l’art. 5 in cui vengono esplicitate le funzioni e i 

compiti cui è preposto il suddetto dirigente; 

VISTO l’Avviso prot. n. 5275 del 12 luglio 2024 con il quale il Ministero dell’istruzione e del 

merito – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione, ai sensi delle 

suddette disposizioni, ha reso nota la disponibilità del posto di Dirigente della Scuola per 

l’Europa di Parma a decorrere dal 1° settembre 2024 e ha fornito indicazioni sulla proce-

dura di selezione, ai fini della individuazione del destinatario dell’incarico; 

RITENUTO NECESSARIO costituire una apposita Commissione incaricata di effettuare la valuta-

zione delle candidature pervenute a seguito della pubblicazione dell’avviso sopra citato e 

di individuare la terna di aspiranti da sottoporre al Ministro; 

 

D E C R E T A 

 

Per le finalità esposte in premessa, è costituita una Commissione composta come segue: 

 

Dott.ssa Carmela PALUMBO Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e for-

mazione - Presidente 

Dott. Giancarlo VARLESE Dirigente dell’Ufficio I di staff del Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e formazione 

Dott. Carlo RUBINACCI Dirigente tecnico in servizio presso il Dipartimento per il si-

stema educativo di istruzione e formazione 

Dott.ssa Diana SACCARDO Dirigente tecnico in servizio presso la Direzione generale per 

gli ordinamenti scolastici, la valutazione e l’internazionalizza-

zione del sistema nazionale di istruzione 

Dott. Giorgio BARBAGALLO Funzionario amministrativo giuridico contabile Area III/F1 in 

servizio presso l’Ufficio I di staff del Dipartimento per il si-

stema educativo di istruzione e formazione 

 

mailto:dpit@postacert.istruzione.it
mailto:dpit.segreteria@istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

 

Viale Trastevere 76/A – 00153 ROMA 

PEC: dpit@postacert.istruzione.it PEO: dpit.segreteria@istruzione.it 

Tel. 0658493800 

Le funzioni di Segretario saranno assicurate dalla dott.ssa Klaudia Kinga Kondas assistente ammini-

strativo giuridico contabile Area II/F2 e dalla Sig.ra Claudia Catullo funzionario amministrativo giu-

ridico contabile Area III/F2, in servizio presso l’Ufficio I del Dipartimento per il sistema educativo 

di istruzione e formazione. 

 

 

 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

Carmela Palumbo 

 

mailto:dpit@postacert.istruzione.it
mailto:dpit.segreteria@istruzione.it

		2024-07-23T16:59:22+0000
	CARMELA PALUMBO


		2024-07-23T19:02:33+0200
	protocollo




